
 

令和２年１月１６日  

会員各位 

宮崎県教育研究連合会  

会 長   椨木 満  

（公印省略）  

 

宮教研連広報メールグループ（mkkr-MG）への加入について（ご案内） 

 

 時下 会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 また、かねてより、宮崎県教育研究連合会（以下「宮教研連」と略す）主催の各種事業にご参加、ご協力

頂き、深く感謝申しあげます。 

 さて、宮教研連では、様々な会員の皆様のニーズに対応するため、各種の研修会を毎年計画し、開催し

ております。しかしながら、県レベルでの研修会等の情報を会員の皆様に広くお伝えするには時間がかか

るなどのため、これらの情報が皆様に行き渡っていないなどのご意見も頂いております。 

 これまでも広報誌やチラシや、ホームページなどで情報発信に努めてきたところではございますが、更

に積極的な情報発信を行うため、下記の通り、宮教研連広報メールグループを立ち上げ、会員お一人お一

人に直接情報が届く仕組みを構築したいと思います。 

 つきましては、多くの会員の皆様に、宮教研連広報メールグループへご参加下さるよう、ご案内申しあ

げます。 

 なお、宮教研連では、今後も様々な研修活動を推進して参りますので、引き続き、ご理解とご支援、並び

に、研修会へのご参加等よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 名  称 宮教研連広報メールグループ（略称「mkkr-MG」） 

２ 管 理 者 宮崎県教育研究連合会 会長 

３ 運 営 者 宮崎県教育研究連合会 広報部 

４ 内  容 宮教研連・全日本教職員連盟等が主催する研修・会議等の開催・参加募集のご案内 

  全日本教職員連盟共済会関係の各種保障・保険等のご案内  その他 

５ 個人情報の管理等 

・原則として、お預かりする個人情報は、会員の皆様のメールアドレスのみといたしま

す。申込の際には、メールアドレス以外の個人情報は記載しないようお願いします。 

・お預かりしたメールアドレスは、宮教研連広報メールグループの運用のみに利用しま

す。特別の場合を除いて、第三者等に提供することはありません。 

６ 加入方法 裏面をご覧下さい。なお、申込から利用までに、１週間程度を頂く場合がございます。 

お申し込みから１週間以上経過しても、連絡が来ない場合には、お手数ですが、宮教研

連事務局へお問い合わせください。 

７ 連絡先等 宮崎県教育研究連合会 事務局 〒880-0027 宮崎県宮崎市西池町 9-8 校長会館 2F 
  TEL＆FAX ０９８５－２７－４５０８   携帯 ０７０－５４１６－０８３３ 
  Mail miyakyoukenren@royal.ocn.ne.jp または mkkr.kouhou@gmail.com 

 

 



宮教研連広報メールグループ（ｍｋｋｒ-MG）への登録方法 

 宮教研連広報メールグループ（mkkr-MG）は、「GooglrGroups」というサービスを利用していますので、

登録者が Google アカウントを持っていない場合と持っている場合で、登録方法が異なります。 

 

1 Google アカウントを持っていない場合 

 (1) mkkr-MG 管理者へメールを送る 

グループのメールを受信しようとする PC や携帯端末から、mkkr-MG 管

理者（mkkr.mlist@gmail.com、右の QR コード）へメールを送ってくださ

い。タイトルは、わかりやすく「宮教研連 MG 参加希望」等としてください。ま

た、内容には、なお、個人情報保護の観点から、氏名・所属名等、個人が特定で

きる情報が含まれる内容は、書かないようお願いします。 

 (2) mkkr-MG 管理者から登録されたとのメールが届く 

メールを送ってから、最大１週間以内に、『グループ「宮教研連 広報メールグループ」に追加されました』

というメールが届きます。これで、登録は完了です。 

 

2 Google アカウントを持っている場合 
 上記 1 と同様の方法で登録することができます。ご自身の Gmail から mkkr-MG 管理者へメールをお送

りください。 

 または、以下のように mkkr-MG グループに、直接メンバー登録を申し込むこ

ともできます。 

 (1) GoogleGroups のサイトへアクセスし、自分のアカウントでログインする。 

  https://groups.google.com/forum/#!forum/mkkr_kouhou  → 

  にアクセスします。 

 (2) メンバー登録を申し込む 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (3) mkkr-MG 管理者から 

登録されたとのメールが届く 

申込を行ってから、最大１週間以内に、『グループ「宮教研連 広報メールグループ」に追加されました』

というメールが届きます。これで、登録は完了です。 


